

Editör'den / From the Editor

Mesut DEMİR

Editör Kurulu Adına
For the Editorial Board

DEĞERLİ OKURLARIMIZ,

Her geçen gün bilgiye erişiminin hızlandığı günümüzde sosyal ve beşeri bilimlere bir nebze de olsun katkı sağlamaya çalışmaktayız. Bu katkının en büyük paydası olan yazarlara, makaleleri özveri ile değerlendiren hakemlere ve süreci büyük bir gayret ile takip eden Editör Kuruluna teşekkür ederim. *Hazine-i Evrak Arşiv ve Tarih Araştırmaları Dergisi*'nin 3. sayısında 6 araştırma makalesi ve bir kitap tanıtım yazısı bulunmaktadır.

Bu sayımızın ilk makalesinde Gözde Özcan'ın "*Televizyon Arşivlerinde Uygulanan Arşiv Politikası*" adlı makalesinde teknolojinin gelişmesi ile gündend güne çeşitlenen görsel ve işitsel araçlarının önemli öğelerinden biri olan televizyonu kullanarak TV yayını yapan televizyon kanallarında uygulanan arşiv politikası örnekleri ile ele alınmıştır.

Mehmet Kürşat Değer'in "*Kartografik ve Fotografik Materyallerin Arşivsel Değeri*" başlıklı yazısında arşiv materyalleri arasında bulunan ve diğer materyal türlerine nazaran daha çok teknik veriler içeren kartografik ve fotografik materyallerin diğer arşiv materyalleri türlerine göre farklılıkları ve önemi anlatılmıştır.

Rıfat Günalan'ın "*Mâliye Ahkâm Defterlerinin, Osmanlı Donanması ve Deniz Ticareti Açısından Önemi (XVI. Yüzyıl)*" isimli makalesinde Osmanlı Arşivi defter tasniflerine dağılmış ve XVI. yüzyıla tarihlenen muhtelif Mâliye Ahkâm Defterleri incelenerek Osmanlı donanması ve deniz ticareti ile ilgili hükümler değerlendirilmiştir.

Selami Kurt'un bir gezi değerlendirme makalesi olan "*Libya Arşiv ve Tarihî Araştırmalar Merkezi'ndeki Osmanlı Evrakı*" adlı çalışması ile Libya'da devlet arşiv hizmetlerini yürüten Libya Arşiv ve Tarihî Araştırmalar Merkezi'nde bulunan Osmanlı Dönemi belgelerinin mahiyeti hakkında bilgi verilmiştir.

Umut Soysal, "*Kavramlar Tarihi Çerçevesinde Osmanlı'da Savaş Kavramı*" isimli makalesinde Osmanlı Devleti'nin savaş kavramına yaklaşımını belgeler ışığında ele alarak farklı bir değerlendirmeye tabi tutmuştur.

Alim Baki Akkoç "*İklim ve Çevre Tarihi Araştırmalarında Osmanlı Arşivinin Kullanımına Bir Derkenar: Yağmur Duası*" adlı makalesinde iklim ve çevre tarihi araştırmalarında Osmanlı arşiv belgelerinin kullanılmasını yağmur duası örneği üzerinden anlatmıştır.

Kitabiyât kısmında ise Fatih Rukancı, Hakan Anameriç ve Alparslan Başar tarafından kaleme alınıp Cumhurbaşkanlığı Devlet Arşivleri Başkanlığı tarafından yayımlanan "*Arşiv ve Arşivcilik- Kuram, Strateji ve Uygulamalar*" adlı kitap Hasan Öztürk tarafından tanıtılmıştır.